
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

30.01.2024 №A-3515

О результатах Международного творческого конкурса «Любимый праздник – Новый год!»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Дариенко Кристина Андреевна PP - 0 - 66524 от 09.12.2023
5) Зарипова Алёна Олеговна PP - 0 - 66673 от 16.12.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Любимый праздник – Новый год!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Калашников 
Матвей

Калашникова 
Ольга 
Владимировна

Новогодняя сказка 1 место РР - 0-
66449

2 Балко-Белик 
Андрей Василенко Т.В. «Елочные игрушки» 1 место РР - 0-

66490

3 Новоселова 
Елизавета

Дмитриева 
Алла Игоревна Новогодний оленёнок 1 место РР - 0-

66500

4
Объединение 
"Ступеньки" 
группа "Знайки"

Лифшиц 
Светлана 
Алексеевна

"Новогодние чудеса" 1 место РР - 0-
66503

5 Борисова 
Анастасия

Турчанова 
Наталья 
Михайловна

"В ожидании чуда" 1 место РР - 0-
66529

6 Царёв Иван
Бородина 
Елена 
Николаевна

«Когда часы 12 бьют!» 2 место РР - 0-
66531

7 Калачев 
Константин

Благинина 
Надежда 
Юрьевна

Обыкновенное чудо 1 место РР - 0-
66536



8 Палагицкая Мария
Благинина 
Надежда 
Юрьевна

Удивительный праздник 2 место РР - 0-
66537

9 Карабаджак 
Мария

Канкина 
Татьяна 
Юрьевна

Новогодняя ёлочка 2 место РР - 0-
66542

10 Дусматова 
Тахмина

Канкина 
Татьяна 
Юрьевна

Новогодние гуляния 1 место РР - 0-
66543

11 Постолаки 
Ангелина

Канкина 
Татьяна 
Юрьевна

Новогодние приготовления 2 место РР - 0-
66545

12 Пузин Юрий
Канкина 
Татьяна 
Юрьевна

Мой Новый год 1 место РР - 0-
66546

13 Наследникова Ева
Древина 
Валентина 
Михайловна

"В ожидании Нового года" 1 место РР - 0-
66548

14 Чанков Иван
Татьяна 
Геннадьевна 
Орлова

"Новогодний гном" 1 место РР - 0-
66572

15 Овчинников 
Тимофей

Немальцева 
Ольга 
Николаевна

Новогодняя Ёлка 1 место РР - 0-
66575

16 Семья Чащихиных
Немальцева 
Ольга 
Николаевна

Новогодняя сказка 1 место РР - 0-
66576

17
Колечкина Мария, 
Колечкина 
Екатерина

Прусакова 
Елена 
Владимировна

"Чудеса блестят в иголках" 2 место РР - 0-
66579

18 Кукарских 
Елизавета

Бутакова Елена 
Григорьевна Ёлочка-красавица 1 место РР - 0-

66592

19 Козаев Алан
Цалоева 
Анжелика 
Михайловна

Любимый праздник -Новый год! 3 место РР - 0-
66598

20 Хестанова 
Дзерасса

Цалоева 
Анжелика 
Михайловна

Любимый праздник -Новый год! 2 место РР - 0-
66599

21
Алиса 
Леонидовна 
Куприянова

Ольга 
Дмитриевна 
Закутаева

Волшебная ночь 1 место РР - 0-
66609

22 Селихова 
Виктория

Сумина Тамара 
Яковлевна Рождественский шарик 1 место РР - 0-

66613



23 Федосенко 
Милана

Терлецкая 
Светлана 
Николаевна

Совушка 1 место РР - 0-
66614

24 Максимова 
Варвара

Щелчкова 
Ирина 
Сергеевна

Символ года. 1 место РР - 0-
66616

25 Гуренкова Мария
Людмила 
Юрьевна 
Гратволь

"Новый год в лесу" 1 место РР - 0-
66620

26 Караваева 
Елизавета

Дернова 
Марина 
Михайловна

Новогодний заяц 1 место РР - 0-
66632

27 Суркова Валерия
Ильдуганова 
Наталия 
Ванцетьевна

"Любимый праздник - Новый год!" 1 место РР - 0-
66663

28 Киреев Александр
Ирмуханова 
Рамина 
Адильжановна

Весёлый Новый год! 1 место РР - 0-
66664

29 Иванова София Зарипова Алёна 
Олеговна Ëлочная игрушка "Пончик" 2 место РР - 0-

66667

30 Козлова Полина Зарипова Алёна 
Олеговна Ëлочная игрушка "Ëлочка-красавица" 2 место РР - 0-

66669

31 Утябаева Камила Зарипова Алёна 
Олеговна Ëлочная игрушка "Сумочка Барби" 2 место РР - 0-

66670

32 Симакова Дарья Зарипова Алёна 
Олеговна

Ëлочная игрушка "Помада для 
Барби" 3 место РР - 0-

66671

33 Волошина 
Вероника

Зарипова Алёна 
Олеговна

Ëлочная игрушка "Бабочка-
красавица" 2 место РР - 0-

66672

34 Россомакина 
Арина

Богданова 
Ирина 
Владимировна

Новогодняя ёлочка 1 место РР - 0-
66686

35 Дуденко 
Анастасия, 10 лет

Родина 
Людмила 
Алексееана

"Здравствуй, Новый год! " 1 место РР - 0-
66693

36 Демьянова Мария
Ильдуганова 
Наталия 
Ванцетьевна

"Любимый праздник - Новый год!" 1 место РР - 0-
66697

37 Убейкин Роман
Ильдуганова 
Наталия 
Ванцетьевна

У леса на опушке 1 место РР - 0-
66700

38 Абдуллина Мия Сафина Роза 
Исмагиловна Новогодние приключения 2 место РР - 0-

66709

39 Пащенко Милана
Сединина 
Наталья 
Викторовна

«Сказочная Луна» 2 место РР - 0-
66718



40 Барышев Амир
Ямбушева Г. Ю. 
Хуснетдинова 
Р.Р.

В Новый год за сказками. 1 место РР - 0-
66719

41
Литвиненко 
София и Хомякова 
Алла Григорьевна

Хомякова Алла 
Григорьевна Диабелли "Аллегретто" ансамбль 2 место РР - 0-

66724

42 Алышова Лейла Хомякова Алла 
Григорьевна С.С. Прокофьев "Марш" 1 место РР - 0-

66726

43 Дайданова Дарья
Тамара 
Михайловна 
Бобченок

Поздравительная открытка 1 место РР - 0-
66732

44 Новоселова 
Амелия

Дмитриева 
Алла Игоревна «Дед Мороз» 1 место РР - 0-

66739

45
Группа "Ромашки" 
(13 
воспитанников)

Усанова Анна 
Николаевна Праздничная ёлочка 2 место РР - 0-

66772

46 Ерёмина Полина
Шмачина 
Оксана 
Леонтьевна

Волшебная Ёлка 1 место РР - 0-
66799

47

ШГР "Умный 
малыш" 
(коллективная 
работа)

Соломко 
Марина 
Юрьевна

Ёлочные игрушки 1 место РР - 0-
66812

48 Шустрова Татьяна Груздева Юлия 
Валентиновна ,,Разноцветная ёлка,, 3 место РР - 0-

66815

49 Кокович Полина Лия Андреевна 
Кокович Наряжаем елку 1 место РР - 0-

66821

50 Белодед Арина
Алексанина 
Елена 
Григорьевна

Наряжаем елку 1 место РР - 0-
66834

51 Григорян Вова Сапрыкина 
Галина Юрьевна "Зимнее чудо" 1 место РР - 0-

66837

52

Группа 1/1 
объединения 
"Артрина" 
(коллективная 
работа)

Соломко 
Марина 
Юрьевна

Игрушки для ёлки 1 место РР - 0-
66840

53 Поскребышева 
Анастасия

Барышева 
Людмила 
Леонидовна

Дед Мороз 1 место РР - 0-
66842

54 Челоногов Егор
Баринова 
Марина 
Александровна

"Хоровод возле ёлочки" 1 место РР - 0-
66844

55 Аксёнов Богдан Коптяев Фёдор 
Вениаминович Пряничный человечек 1 место РР - 0-

66846



56 Кулжанов Надир
Ирмуханова 
Рамина 
Адильжановна

Чудесный Новый год! 1 место РР - 0-
66862

57 Ялпаева Мария
Чугаева 
Марина 
Александровна

Ёлочка 1 место РР - 0-
66865

58 Петухова Анна
Чугаева 
Марина 
Александровна

Зимняя ёлка 1 место РР - 0-
66868

59 Вертопрахов 
Захар

Мотовилова 
Светлана 
Геннадьевна..

"Новогодняя полянка" 1 место РР - 0-
66871

60 Бакаева Вера
Гредасова 
Татьяна 
Николаевна

"Елочка" 1 место РР - 0-
66887

61 Гайнуллина 
Альбина

Гредасова 
Татьяна 
Николаевна

"У новогодней Елки" 1 место РР - 0-
66889

62 Кутербеков Иван.
Мотовилова 
Светлана 
Геннадьевна..

"Снеговик и ёлочка". 1 место РР - 0-
66893

63 Пеньков Иван
Мороз 
Валентина 
Александровна

Венок желаний 1 место РР - 0-
66900

64 Светличная Алина
Новицкая 
Марина 
Игоревна

Новогоднее настроение 2 место РР - 0-
66911

65 Лесовая 
Анастасия

Матреночкина 
Виктория 
Петровна

Подсвечник новогодний 2 место РР - 0-
66912

66 Федосов Максим
Каширина 
Светлана 
Анатольевна

"Елочная игрушка" 1 место РР - 0-
66913

67 Назарова 
Мирослава

Заостровская 
Надежда 
Владимировна

"Весёлый Дед Мороз" 2 место РР - 0-
66916

68 Фёдорова Алина
Фаттяхутдинова 
Анна 
Жоржевна

"Новогодняя композиция!" 3 место РР - 0-
66919

69 Биянова 
Екатерина

Картавых 
Ирина 
Валентиновна

Новогодний декоративный венок 1 место РР - 0-
66926

70 Театр Танца 
ЮГРАШКИ

Ситников АС и 
Вивчарь ОВ Племя белой птицы 1 место РР - 0-

66927



71 Театр Танца 
ЮГРАШКИ

Ситников АС и 
Вивчарь ОВ Пираты 1 место РР - 0-

66928

72 Театр Танца 
ЮГРАШКИ

Ситников АС и 
Вивчарь ОВ Назойливая эскадрилья 1 место РР - 0-

66929

73 Театр Танца 
ЮГРАШКИ

Ситников АС и 
Вивчарь ОВ Вкуснятинка! 1 место РР - 0-

66930

74 Театр Танца 
ЮГРАШКИ

Ситников АС и 
Вивчарь ОВ Кубанский урожай 1 место РР - 0-

66931

75 Тугбаева Евгения
Картавых 
Ирина 
Валентиновна

Новогодний декоративный венок 1 место РР - 0-
66935

76 Брылякова Ульяна
Картавых 
Ирина 
Валентиновна

Новогодний декоративный венок 1 место РР - 0-
66938

77
"Волшебный мир 
оригами"7,8 
группа

Кушкина Юлия 
Николаевна "ЁЛОЧКИ" 2 место РР - 0-

66941

78 Минченко Полина
Древина 
Валентина 
Михайловна

"Новогодняя сказка" 1 место РР - 0-
66945

79 Кунянов Борис Малышева 
Ирина Юрьевна Долгожданная ночь 1 место РР - 0-

66964

80 Ишмухаметов 
Радмир

Наталия 
Тимофеевна 
Орлова

Любимый праздник- Новый год! 1 место РР - 0-
66966

81 Андрюшин Антон
Марченко 
Евгения 
Васильевна

"Рождественский ангел" 2 место РР - 0-
66977

82 Ивашин Даниил Зайцева Айгуль 
Ергалиевна Рождественское чудо 2 место РР - 0-

66978

83 Ивашин Даниил Зайцева Айгуль 
Ергалиевна Рождественское чудо 2 место РР - 0-

66979

84 Корнеева 
Виктория

Зайцева Айгуль 
Ергалиевна Рождество 1 место РР - 0-

66980

85 Корнеева 
Виктория

Зайцева Айгуль 
Ергалиевна Рождество 1 место РР - 0-

66981

86 Симачевская Варя
Костомарова 
Ольга 
Николаевна

""Ёлочка - красавица" 2 место РР - 0-
66994

87 Бердникова Анна
Иваницкая 
Нина 
Михайловна

Подсвечник "Дракон" 1 место РР - 0-
67000

88 Чайка Александр Зуева Марина 
Борисовна Новогодняя карусель 1 место РР - 0-

67005



89 Чирков Богдан
Голодова 
Наталья 
Николаевна

Елочка-модница 1 место РР - 0-
67015

90
Хореографический 
коллектив 
"Ассорти"

Василенко 
Светлана 
Владимировна

"Русские зимы" 1 место РР - 0-
67036

91 Молостова Кира, 
Сухляева Арина

Миловская 
Инга 
Евгеньевна

Happy New Year 1 место РР - 0-
67067

92 Красова Варвара

Литвинова 
Лариса 
Ивановна, 
Донцу Анна 
Сергеевна

Новогодняя елка 1 место РР - 0-
67077

93
Вокальный 
ансамбль 
"Росинки"

Беляева 
Любовь 
Юрьевна

Когда приходит Новый год 1 место РР - 0-
67099

94 Ильичёва 
Вероника

Долгова 
Людмила 
Ивановна

Дед Мороз спасает Новый год 1 место РР - 0-
67104

95
Воробьева 
Наталья 
Сергеевна

Воробьева 
Наталья 
Сергеевна

Коллективная работа детей гр. N6 
«Петрушки на елке» 1 место РР - 0-

67107

96
Коллектив 
детского клуба 
"Искра"

Чулпан 
Кафилевна 
Усманова

Моменты праздника 1 место РР - 0-
67122

97 Козубенко 
Василиса

Сибякина Ольга 
Владимировна Мой любимый Дед Мороз 1 место РР - 0-

67140

98 Бардин Илья
Кузнецова 
Надежда 
Александровна

Дом Деда Мороза 1 место РР - 0-
67141

99 Плаксин Артём
Кузьмина 
Татьяна 
Валерьевна

Поделка " К нам на ёлку..." 1 место РР - 0-
67152

100 Котова Мирослава
Чиркова 
Татьяна 
Александровна

Зимние узоры на окне 1 место РР - 0-
67160

101 Белокобыльский 
Алексей

Чиркова 
Татьяна 
Александровна

" Волшебство повсюду" 2 место РР - 0-
67161

102 Малахов Артём
Максименкова 
Татьяна 
Андреевна

Предвестница Нового года. 2 место РР - 0-
67172

103 Басманов Даниил
Баймухамбетова 
Эльсия 
Рамазановна

Снежная елочка 1 место РР - 0-
67173



104 Засекин Сергей
Щербакова 
Светлана 
Леонидовна

Новогодняя елочка 1 место РР - 0-
67190

105 Дударева 
Ярослава

Тазетдинова 
Гузель 
Замировна

Новогодняя елка чудес 1 место РР - 0-
67219

106 Бочкарёва Арина
Бочкарёва 
Вероника 
Борисовна

"Весёлое Рождество!" 1 место РР - 0-
67221

107
Коллектив 
школьной 
мультстудии

Гридина 
Оксана 
Викторовна

Новогодние фантазии 1 место РР - 0-
67222

108 Шаймуратова 
Альбина

Шаймуратова 
Альбина 
Фагиловна

Прощание с новогодней елочкой 1 место РР - 0-
67227

109 Саркисова Армина Плиева Оксана 
Николаевна Ёлочка- красавица 1 место РР - 0-

67232

110 Мищенко Ксения
Барышева 
Людмила 
Леонидовна

Новогодний подарок 1 место РР - 0-
67248

111 Калябин Максим Захарова Зоя 
Васильевна Лесной олень 2 место РР - 0-

67254

112 Сухотерин Матвей
Величко 
Светлана 
Вячеславовна

Панно "Снегири" 1 место РР - 0-
67257

113 Дюков Владимир
Алексеева 
Любовь 
Александровна

Радость в творчестве 1 место РР - 0-
67288

114 Белоусова Мария
Панова 
Людмила 
Александровна

"Новый год" 1 место РР - 0-
67298

115 Круглова 
Анастасия

Марченко 
Евгения 
Васильевна

"Новогоднее настроение" 1 место РР - 0-
67313

116 Гольденберг 
Давид

Итманюк Елена 
Григорьевна Любимый праздник 2 место РР - 0-

67331

117 Грибановский 
Кирилл

Итманюк Елена 
Григорьевна Новый год на пороге 1 место РР - 0-

67335

118 Медведева Юлия Итманюк Елена 
Григорьевна Праздник повсюду 2 место РР - 0-

67336

119 Киндзерская 
Надежда

Рязанова 
Галина 
Анатольевна

Удивительная ёлочка 1 место РР - 0-
67376



120 Галев Демид
Смоликова 
Татьяна 
Ивановна

Месяц 1 место РР - 0-
67390

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


